Pulino
Conselheiro

Marce o/de Siqueira Freitas
Presidente

Manue Augu to Alv s Sil
Cons lheiro

tj

Brasília, 22 de fevereiro de 2019.

?á,

• André Nunes
Conselheiro

Conselheiro

72a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO N° 243 DO CONSELHO DELIBERATIVO

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO —
FUNPRESP-EXR, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 34, inciso XVI, do Estatuto da
Fundação, e ainda do art. 37, inciso II, da Resolução CNPC n° 30, de 10 de outubro de 2018, e
Instrução Previc n° 10, de 30 de novembro de 2018, aprova a manutenção das premissas atuariais
utilizadas na avaliação atuarial do exercício de 2017 dos Planos de Benefícios ExecPrev e LegisPrev
administrados pela Funpresp-Exe para a Avaliação Atuarial de 2018.

Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo — Funpresp-Exe
SCN Quadra 2 Bloco A — Sala 202/203/204 — Ed. Corporate Financial Center — Brasília — DF / 70712-900 - (061) 2020-9700

www.funpresp.com.br

	Page 1